
UCHWAŁA NR XIII/90/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wielkopolskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wielkopolskim w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr L/336/2014 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 października 2014 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wielkopolskim oraz Uchwała 
nr XXVI/184/2017 z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy 
w Grodzisku Wielkopolskim. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Piotr Kandulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A479825-ED19-4543-94F4-EFDC36CD3FC4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/90/2025 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Statut 
Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wielkopolskim 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Grodzisku Wielkopolskim zwany dalej „Urzędem” jest jednostką 
organizacyjną Powiatu Grodziskiego. 

2. Urząd jest samodzielną powiatową jednostką budżetową, wchodzącą w skład powiatowej administracji 
zespolonej, realizującą zadania samorządu powiatu w ramach publicznej służby zatrudnienia. 

3. Urząd działa na podstawie aktów prawnych, w tym w szczególności: 

1) przepisów ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. poz. 620) 
- zwanej dalej Ustawą; 

2) przepisów ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025 r. poz. 621); 

3) przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107); 

4) przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.) 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 153 ze zm.); 

6) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Nadzór nad działalnością Urzędu sprawuje Starosta Grodziski. 

2. Obszar działania Urzędu obejmuje Powiat Grodziski. 

3. Siedzibą Urzędu jest miasto Grodzisk Wielkopolski. 

Rozdział 2. 
Przedmiot  i zakres  działania 

§ 3. 1. Przedmiotem działania Urzędu są zadania w zakresie aktywności zawodowej, wspierania 
zatrudnienia i rynku pracy oraz łagodzenia skutków bezrobocia. 

2. Do zadań Urzędu należy wykonywanie zadań w zakresie polityki rynku pracy zgodnie z ustawą z dnia 
20 marca 2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025r. poz. 620), ustawą z dnia 27 sierpnia 
1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz.44 ze zm.) oraz ustawą z dnia 20 marca 2025r. o warunkach dopuszczalności powierzania prac 
cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025r. poz. 621). 

3. W celu realizacji zadań Urząd współdziała z organami administracji rządowej i samorządowej, 
Powiatową Radą Rynku Pracy, organizacjami pracodawców, pracodawcami, przedsiębiorcami, związkami 
zawodowymi, zarządami funduszy celowych, fundacjami i stowarzyszeniami, jednostkami szkoleniowymi, 
instytucjami partnerstwa lokalnego, organizacjami społecznymi i innymi organizacjami działającymi 
w sprawach promocji zatrudnienia oraz aktywizacji zawodowej. 

§ 4. Urząd może realizować inne zadania, w tym zadania administracji rządowej oraz samorządu powiatu, 
wynikające z odrębnych przepisów prawa. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 5. 1. Działalnością Urzędu kieruje Dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A479825-ED19-4543-94F4-EFDC36CD3FC4. Podpisany Strona 1



2. Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Starosta Grodziski. 

3. Dyrektor Urzędu ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Urzędu. 

4. Dyrektor Urzędu powołuje i odwołuje Zastępcę Dyrektora Urzędu. 

5. Zastępca Dyrektora działa w granicach przyznanych mu kompetencji przez Dyrektora Urzędu, a w czasie 
nieobecności Dyrektora, kieruje działalnością Urzędu. 

§ 6. 1. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie, w myśl przepisów prawa pracy,  jest 
Powiatowy Urząd Pracy w Grodzisku Wielkopolskim. 

2. Za pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor Urzędu, będący jednocześnie 
przełożonym wszystkich pracowników. 

3. Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania poszczególnych 
komórek organizacyjnych określa „Regulamin Organizacyjny” ustalony przez Dyrektora i uchwalony przez 
Zarząd Powiatu. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Majątek Urzędu może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych z działalnością 
statutową. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 
jednostki. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Nadanie niniejszego Statutu następuje w drodze uchwały Rady Powiatu Grodziskiego. 

2. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

3. Zmiany treści Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A479825-ED19-4543-94F4-EFDC36CD3FC4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIII/90/2025 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 roku 

w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wielkopolskim 

 

 Dotychczasowy Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wielkopolskim został przyjęty 
Uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 października 2014 r. Obecnie ze względu na uchylenie ustawy 
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i wejście w życie z dniem 
1 czerwca 2025 r. ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia oraz ustawy z dnia 
20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej zachodzi konieczność zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku 
Wielkopolskim. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A479825-ED19-4543-94F4-EFDC36CD3FC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/90/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - StatutPowiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wielkopolskim
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot  i zakres  działania w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8



	Uzasadnienie


